

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

1. Obchodná spoločnosť JJ Electronic , s r.o. bola založená a do obchodného registra bola zapísaná dňa 7.6.2003 na Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka 11669/L
2. Hlavné činnosti obchodnej spoločnosti sú :
  - výroba a predaj elektrónok
  - výroba a predaj kondenzátorov
  - výroba a predaj zosilňovačov
3. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov je 168  
 Priemerný prepočítaný počet zamestnancov sa zisťuje v nadväznosti na metodický list základného ukazovateľa č. 4472 „Priemerný evidenčný počet zamestnancov prepočítaný“ zverejnený Štatistickým úradom SR
4. Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka je 163.
5. Neobmedzene ručiaci spoločník v inej účtovnej jednotke  
 Obchodná spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.
6. Právne dôvody na zostavenie účtovnej závierky  
 Účtovná závierka obchodnej spoločnosti zostavená k 31. decembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.
7. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  
 Účtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31. 12. 2015 bola schválená valným zhromaždením obchodnej spoločnosti dňa 16.6.2016.

Účtovná jednotka má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom.

**V poznámkach sa uvádzajú ďalšie informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach**

Základné účtovné metódy použité pri zostavovaní tejto individuálnej účtovnej závierky sú opísané nižšie. Tieto metódy sa uplatňujú konzistentne počas všetkých účtovných období, ak nie je uvedené inak.

**Návod na doplnenie informácií**

**Dlhodobý nehmotný majetok**

1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.
2. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu a činnosť.
2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 2 400 eur a nižšia s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok sa účtuje na účet 518 – Ostatné služby. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol uvedený do používania najneskôr do 28. 2. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 2400 eur, sa považuje za dlhodobý nehmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní.

### Dlhodobý hmotný majetok

1. Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.) Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku sú úroky z úverov súvisiacich s obstaraním majetku, ktoré vznikli do momentu zaradenia majetku do užívania.
2. Do dlhodobého hmotného majetku patrí majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo.
3. Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého obstarávacia cena je 996 eur, od 1.3. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1700 eur a zároveň s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, sa účtuje ako o zásobách. Pozemky, umelecké diela a zbierky sa neodpisujú. Dlhodobý hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do používania do 28. 2. 2009 v ocenení rovnom alebo nižšom ako 1700 eur sa považuje za dlhodobý hmotný majetok aj po tomto dátume a pokračuje sa v jeho odpisovaní.
4. Vypracuje sa tabuľka podľa jednotlivého dlhodobého hmotného majetku, so stanovenou metódou odpisovania, ročnou odpisovou sadzbou.
5. Odhadovaná doba životnosti a odpisový plán sú prehodnotené na konci každého účtovného obdobia.
6. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotením, ak neprevyšuje úhrne za účtovné obdobie sumu 1700 eur za jednotlivý majetok.

### Cenné papiere a podiely

Spoločnosť neúčtovala o cenných papieroch a podieloch.

### Zásoby

1. Do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný materiál a skladovaný tovar a vlastné výrobky.
2. Materiál a tovar sa prvotne oceňujú obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (prepravné, poistné, provízie, skonto).
3. Nakupované zásoby sa vyskladňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.
4. Vlastné výrobky sa oceňujú vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady), časť výrobného režie. Správne režia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov.
5. Zásoby sa v účtovnej závierke vykazujú ocenením nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.
6. Neskladovateľnými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú:
  - a) náhradné diely na stroje, prístroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné náradie, režijný materiál
  - b) drobný majetok s obstarávacou cenou do 1700 €

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

- c) kancelárske potreby, hygienické potreby, čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a iné publikácie vrátane novín a periodík
- d) ochranné pracovné pomôcky (ochranný odev, obuv a iné pomôcky),
- e) ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne

### Pohľadávky

1. Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Zníženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohľadávkam a nevymožiteľným pohľadávkam.
2. Pohľadávky s dobou splatnosti do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov sú dlhodobé a pohľadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka menej ako 12 mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.
3. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.
4. Opravná položka na pohľadávky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektívny dôkaz, že obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa pôvodných podmienok pohľadávok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu, platobná neschopnosť alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohľadávka z obchodného styku je znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov.

### Peňažné prostriedky, ekvivalenty peňažných prostriedkov a peňažné ekvivalenty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty zahŕňajú peňažnú hotovosť, vklady v bankách., ceniny.

### Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

### Rezervy

Rezervy sa vytvárajú, ak má obchodná spoločnosť súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný záväzok, ktorý je dôsledkom minulých udalostí a na základe ktorého je pravdepodobne dôjde k úbytku ekonomických úžitkov, a zároveň je možné vykonať spoľahlivý odhad výšky týchto záväzkov.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizík a neistôt.

#### Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia

Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvára ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka na náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku zamestnancami za uplynulé účtovné obdobie. Rezerva sa vytvára vo výške hrubých miezd a platov podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase čerpania dovolenky. Rezerva sa vypočíta na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.

#### Rezerva na overenie účtovnej závierky

Obchodná spoločnosť vytvorila ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka rezervu na overenie účtovnej závierky.

**Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**Odložené dane**

Odložené dane sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou .

Odložená daň z príjmov sa stanovuje pomocou daňovej sadzby, ktoré boli známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a očakáva sa ich platnosť v čase realizácie príslušnej odloženej daňovej pohľadávky alebo vyrovnania odloženého daňového záväzku.

Pri prepočte odloženej dane bola použitá sadzba pre budúce obdobie vo výške 21%.

**Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti v účtovných obdobiach.

**Dotácie zo štátneho rozpočtu**

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa obchodnej spoločnosti dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť obchodná spoločnosť najskôr účtuje ako výnosy budúcich období a do výnosov sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti s vynaloženými nákladmi na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr účtujú ako výnosy budúcich období a do výnosov sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovanými odpismi z tohto dlhodobého majetku.

**Zákazkový výroba**

Obchodná spoločnosť nerealizuje zákazkovú výrobu.

**Prenájom**

Obchodná spoločnosť neeviduje prenajatý majetok.

**Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na meno euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro neprepočítavajú.

**Výnosy**

Tržba za vlastné výkony a tovar neobsahuje daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred nárok, alebo či ide

o dodatočne uznanú zľavu.

**1. Informácie k prílohe o počte zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 168                   | 180,6                                        |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 163                   | 194                                          |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 12                    | 12                                           |

**1. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie                  |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
|------------------------------------|----------------------------------------|---------|--------------------------|----------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------|
|                                    | Aktivo-<br>vané<br>náklady<br>na vývoj | Softvér | Oceni-<br>teľné<br>práva | Goodwill | Ostat-<br>ný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu |
| a                                  | b                                      | c       | d                        | e        | f                   | g                       | h                                 | i     |
| Prvotné ocenenie                   |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 47083                                  | 1992    | 6223                     |          |                     |                         |                                   | 55298 |
| Prírastky                          |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Úbytky                             |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Presuny                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 47083                                  | 1992    | 6223                     |          |                     |                         |                                   | 55298 |
| Oprávky                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 6687                                   | 1992    | 6223                     |          |                     |                         |                                   | 14902 |
| Prírastky                          | 9418                                   |         |                          |          |                     |                         |                                   | 9418  |
| Úbytky                             |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Presuny                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 16105                                  | 1992    | 6223                     |          |                     |                         |                                   | 24320 |
| Opravné položky                    |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Prírastky                          |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Úbytky                             |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Presuny                            |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Zostatková hodnota                 |                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Stav na začiatku                   | 40396                                  | 0       | 0                        |          | 0                   |                         |                                   | 40396 |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

|                                           |       |   |   |  |   |  |  |       |
|-------------------------------------------|-------|---|---|--|---|--|--|-------|
| <b>účetného obdobia</b>                   |       |   |   |  |   |  |  |       |
| <b>Stav na konci<br/>účetného obdobia</b> | 30978 | 0 | 0 |  | 0 |  |  | 30978 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný<br>majetok                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|--------------------------|----------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------|
|                                              | Aktivo-<br>vané<br>náklady<br>na vývoj       | Softvér | Oceni-<br>teľné<br>práva | Goodwill | Ostat-<br>ný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu |
| a                                            | b                                            | c       | d                        | e        | f                   | g                       | h                                 | i     |
| Prvotné ocenenie                             |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na začiatku<br/>účetného obdobia</b> | 21926                                        | 1992    | 6223                     |          | 4275                |                         |                                   | 34416 |
| Prírastky                                    | 25157                                        |         |                          |          |                     |                         |                                   | 25157 |
| Úbytky                                       |                                              |         |                          |          | -4275               |                         |                                   | -4275 |
| Presuny                                      |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na konci<br/>účetného obdobia</b>    | 47083                                        | 1992    | 6223                     |          | 0                   |                         |                                   | 55298 |
| Oprávky                                      |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na začiatku<br/>účetného obdobia</b> | 1462                                         | 1992    | 6223                     |          | 4275                |                         |                                   | 13952 |
| Prírastky                                    | 5225                                         |         |                          |          |                     |                         |                                   | 5225  |
| Úbytky                                       |                                              |         |                          |          | -4275               |                         |                                   | -4275 |
| Presuny                                      |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na konci<br/>účetného obdobia</b>    | 6687                                         | 1992    | 6223                     |          | 0                   |                         |                                   | 14902 |
| Opravné položky                              |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na začiatku<br/>účetného obdobia</b> |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Prírastky                                    |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Úbytky                                       |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Presuny                                      |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na konci<br/>účetného obdobia</b>    |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| Zostatková hodnota                           |                                              |         |                          |          |                     |                         |                                   |       |
| <b>Stav na začiatku<br/>účetného obdobia</b> | 20464                                        | 0       | 0                        |          | 0                   |                         |                                   | 20464 |
| <b>Stav na konci<br/>účetného obdobia</b>    | 40396                                        | 0       | 0                        |          | 0                   |                         |                                   | 40396 |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

## 2. Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 0                                |

## 3. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok                   | Bežné účtovné obdobie |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | Spolu   |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------------------------------|---------|
|                                           | Pozemky               | Stavby  | Samos-<br>tatné<br>hnuteľ-<br>né veci<br>a<br>súbory<br>hnuteľ-<br>ných<br>vecí | Pestova-<br>teľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Os-<br>tatný<br>DHM | Obstará-<br>vaný<br>DHM | Poskyt-<br>nuté<br>pred-<br>davky<br>na<br>DHM |         |
| a                                         | b                     | c       | d                                                                               | e                                                   | f                                        | g                   | h                       | i                                              | j       |
| Prvotné ocenenie                          |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 45989                 | 2481568 | 2503982                                                                         |                                                     |                                          |                     | 70288                   |                                                | 5101827 |
| Prírastky                                 |                       |         | 153445                                                                          |                                                     |                                          |                     | 117002                  |                                                | 270447  |
| Úbytky                                    |                       |         | 25157                                                                           |                                                     |                                          |                     | 153445                  |                                                | 178602  |
| Presuny                                   |                       | 20010   | -20010                                                                          |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | 0       |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 45989                 | 2501578 | 2612260                                                                         |                                                     |                                          |                     | 33845                   |                                                | 5193672 |
| Oprávky                                   |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                       | 516811  | 1887392                                                                         |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | 2404203 |
| Prírastky                                 |                       | 126082  | 271725                                                                          |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | 397807  |
| Úbytky                                    |                       |         | 25157                                                                           |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | 25157   |
| Presuny                                   |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |                       | 642893  | 2133960                                                                         |                                                     |                                          |                     |                         |                                                | 2776853 |
| Opravné položky                           |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |
| Prírastky                                 |                       |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                         |                                                |         |

|                                           |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
|-------------------------------------------|-------|---------|--------|--|--|--|-------|--|---------|
| Úbytky                                    |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| Presuny                                   |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| Zostatková hodnota                        |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 45989 | 1964757 | 616591 |  |  |  | 70288 |  | 2697624 |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 45989 | 1858685 | 478300 |  |  |  | 33845 |  | 2416819 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|---------|
|                                           | Pozemky                                      | Stavby  | Samos-<br>tatné<br>hnutel-<br>né veci<br>a<br>súbory<br>hnutel-<br>ných<br>vecí | Pestova-<br>teľské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Os-<br>tatný<br>DHM | Ob-stará-<br>vaný DHM | Posky-<br>t-nuté<br>pred-<br>davky<br>na<br>DHM | Spolu   |
| a                                         | b                                            | c       | d                                                                               | e                                                   | f                                        | g                   | h                     | i                                               | j       |
| Prvotné ocenenie                          |                                              |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 45989                                        | 2467289 | 2397001                                                                         |                                                     |                                          | 41689               | 72695                 |                                                 | 5024663 |
| Prírastky                                 |                                              | 14279   | 111631                                                                          |                                                     |                                          |                     | 124504                |                                                 | 250414  |
| Úbytky                                    |                                              |         | -4650                                                                           |                                                     |                                          | -41689              | -126911               |                                                 | -173250 |
| Presuny                                   |                                              |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 45989                                        | 2481568 | 2503982                                                                         |                                                     |                                          |                     | 70288                 |                                                 | 5101827 |
| Oprávky                                   |                                              |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |                                              | 390983  | 1592059                                                                         |                                                     |                                          | 41689               |                       |                                                 | 2024731 |
| Prírastky                                 |                                              | 125828  | 299981                                                                          |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 | 425809  |
| Úbytky                                    |                                              |         | -4650                                                                           |                                                     |                                          | -41689              |                       |                                                 | 46339   |
| Presuny                                   |                                              |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |                                              | 516811  | 1887390                                                                         |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 | 2404201 |
| Opravné položky                           |                                              |         |                                                                                 |                                                     |                                          |                     |                       |                                                 |         |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

|                                           |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
|-------------------------------------------|-------|---------|--------|--|--|--|-------|--|---------|
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| Prírastky                                 |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| Úbytky                                    |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| Presuny                                   |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| <b>Zostatková hodnota</b>                 |       |         |        |  |  |  |       |  |         |
| <b>Stav na začiatku účtovného obdobia</b> | 45989 | 2076306 | 804942 |  |  |  | 72695 |  | 2999932 |
| <b>Stav na konci účtovného obdobia</b>    | 45989 | 1964757 | 616591 |  |  |  | 70288 |  | 2697624 |

#### 4. Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Nemá náplň

| Dlhodobý hmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo |                                  |

#### 5. Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období

V roku 2016 účtovná jednotka nerealizovala výskum a vývoj .

| Charakteristika | Náklady na výskum a vývoj | Náklady vynaložené na vývoj - neaktivované | Náklady vynaložené na vývoj - aktivované |
|-----------------|---------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|
|                 |                           |                                            |                                          |
|                 |                           |                                            |                                          |
|                 |                           |                                            |                                          |

#### 6. Informácie dlhodobom finančnom majetku

Nemá náplň

#### 7. Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Nemá náplň

#### 8. Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Nemá náplň

#### 9. Informácie o opravných položkách k zásobám

Nemá náplň

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

**10. Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo**

Nemá náplň

**11. Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**

Nemá náplň

**12. Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

Nemá náplň

**13. Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok**

| Názov položky<br>a                               | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote<br>splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                          |                              |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                          |                              |                       |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                              |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                              |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu  |                          |                              |                       |
| Iné pohľadávky                                   |                          |                              |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 | <b>0</b>                 |                              | <b>0</b>              |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                     |                          |                              |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 22281                    | 309780                       | 332061                |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                              |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                              |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu  |                          |                              |                       |
| Sociálne poistenie                               |                          |                              |                       |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 95066                    |                              | 95066                 |
| Iné pohľadávky                                   |                          |                              |                       |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>117347</b>            | <b>309780</b>                | <b>427127</b>         |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

**14. Informácie k prílohe o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Nemá náplň

**15. Informácie k prílohe o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 12037                 | 23665                                        |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 997034                | 1755666                                      |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    |                       |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>1009071</b>        | <b>1779331</b>                               |

**15. Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku**

Nemá náplň

**16. Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo**

Nemá náplň

**17. Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou**

Nemá náplň

**18. Informácie k prílohe o majetku prenájatom formou finančného prenájmu**

Nemá náplň

**19. Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 3810768                                      |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Prídel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    |                                              |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 3810768                                      |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>3810768</b>                               |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

## 20. Informácie o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a                 | Bežné účtovné obdobie                   |             |               |               |                                      |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Dlhodobé rezervy, z toho:          |                                         |             |               |               |                                      |
|                                    |                                         |             |               |               |                                      |
| Krátkodobé rezervy, z toho:        | 31708                                   | 32765       | 30651         | 1057          | 32765                                |
| Zákonné rezervy na nevyč.dovolenky | 30658                                   | 31715       | 29601         | 1057          | 31715                                |
| Rezerva na audit                   | 1050                                    | 1050        | 1050          |               | 1050                                 |

| Názov položky<br>a                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |             |               |               |                                      |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|--------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Dlhodobé rezervy, z toho:          |                                              |             |               |               |                                      |
|                                    |                                              |             |               |               |                                      |
| Krátkodobé rezervy, z toho:        | 35984                                        | 31708       | 32597         | 3387          | 31708                                |
| Zákonné rezervy na nevyč.dovolenky | 34784                                        | 30658       | 31547         | 3237          | 30658                                |
| Rezerva na audit                   | 1200                                         | 1050        | 1050          | 150           | 1050                                 |

## 21. Informácie o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Dlhodobé záväzky spolu                                          | 28220                 | 18817                                        |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 28220                 | 18817                                        |
| Krátkodobé záväzky spolu                                        |                       | 389489                                       |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 251007                | 389489                                       |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 35227                 |                                              |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

## 22. Informácie k prílohe o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | 66231                 | 39811                                        |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            | 66231                 | 39811                                        |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | 21                    | 22                                           |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     |                       |                                              |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | 13909                 | 8759                                         |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | 5150                  | 2309                                         |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

## 23. Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 10059                 | 6329                                         |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 10548                 | 10918                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 10548                 | 10918                                        |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | 6296                  | 7188                                         |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 14311                 | 10059                                        |

## 24. Informácie o vydaných dlhopisoch

Nemá náplň

## 25. Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Nemá náplň

**26. Informácie o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie**

Nemá náplň

**27. Informácie k prílohe o majetku prenájom formou finančného prenájmu**

Nemá náplň

**28. Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

| Názov položky<br><br>a                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                      | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok<br>b | Konečný zostatok<br>c                        | Začiatkový stav<br>d | Bežné účtovné obdobie<br>e            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>f |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       |                       |                                              |                      |                                       |                                                   |
| Výrobky                                                               | 2954                  | 4072                                         | 3280                 | -1118                                 | 792                                               |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                      |                                       |                                                   |
| <b>Spolu</b>                                                          | 2954                  | 4072                                         | 3280                 | -1118                                 | 792                                               |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | x                     | x                                            | x                    | -1118                                 | 792                                               |

**29. Informácie o čistom obrate**

| Názov položky                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky         | 7961039               | 8462495                                      |
| Tržby z predaja služieb          | 30903                 | 30479                                        |
| Tržby za tovar                   | 18059                 | 10023                                        |
| Výnosy zo zákazky                |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj |                       |                                              |
| <b>Čistý obrat celkom</b>        | 8010001               | 8502997                                      |

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

### 30. Informácie ,ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

| Oblasť odbytu           | Vlastné výrobky |           |
|-------------------------|-----------------|-----------|
|                         | BO              | PO        |
| Slovenská republika     | 50 858          | 40 612    |
| Európska únia           | 1 633 798       | 1 833 807 |
| Vývoz do tretích krajín | 6 276 383       | 6 588 076 |
|                         |                 |           |
| <b>Spolu</b>            | 7 961 039       | 8 462 495 |

### 31. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

| Spriaznená osoba | Druh transakcie              | Hodnotové vyjadrenie obchodu |        |
|------------------|------------------------------|------------------------------|--------|
|                  |                              | BO                           | PO     |
| JAMONA s.r.o.    | Prijaté služby od ÚJ         | 112248                       | 239296 |
| JAMONA s.r.o.    | Ostatné poskytnuté služby ÚJ | 4408                         | 9302   |

### 32. Charakteristika transakcií medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

| Druh transakcie       | Suma transakcie | Výška zostatku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | Zabezpečenie zostatku | OP k pochybným pohľadávkam |
|-----------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|
| Pohl'.z obch.styku    | 4408            | 390                                                             |                       |                            |
| Záv.z obch.styku dlh. |                 |                                                                 |                       |                            |
| Záv.z obch.styku kr.  | 112248          | 40810                                                           |                       |                            |

**33. Informácie o nákladoch voči audátorovi, auditorskej spoločnosti**

| Názov položky                                                    | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady voči audátorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</b> | <b>1050</b>           | <b>1050</b>                                  |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky              | 1050                  | 1050                                         |
| iné uisťovacie auditorské služby                                 |                       |                                              |
| súvisiace auditorské služby                                      |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                               |                       |                                              |
| ostatné neauditorské služby                                      |                       |                                              |

**34. Informácie k prílohe o daniach z príjmov**

| Názov položky<br>a                                | Bežné účtovné obdobie |          |              | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |              |
|---------------------------------------------------|-----------------------|----------|--------------|----------------------------------------------|----------|--------------|
|                                                   | Základ dane<br>b      | Daň<br>c | Daň v %<br>d | Základ dane<br>e                             | Daň<br>f | Daň v %<br>g |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:      | 4706498               | x        | x            | 4895308                                      | x        | x            |
| teoretická daň                                    | x                     | 1035430  | 22           | x                                            | 1076968  | 22           |
| Daňovo neuznané náklady                           | 12896                 | 2837     | 0,06         | 42475                                        | 9345     | 0,19         |
| Výnosy nepodliehajúce dani                        | -29349                | -6457    | -0,14        | -15152                                       | -3333    | -0,07        |
| Vplyv nevykázaných odložených daňových pohľadávky |                       |          |              |                                              |          |              |
| Umorenie daňovej straty                           |                       |          |              |                                              |          |              |
| Zmena sadzby dane                                 |                       |          |              |                                              |          |              |
| Iné                                               |                       |          |              |                                              |          |              |
| Spolu                                             | 4690045               | 1031810  | 21,92        | 4922631                                      | 1082980  | 22,12        |
| Splatná daň z príjmov                             | x                     | 1031810  | 21,92        | x                                            | 1082980  | 22,12        |
| Odložená daň z príjmov                            | x                     | 5150     | 0,11         | x                                            | 2309     | 0            |
| Celková daň z príjmov                             | x                     | 1037318  | 22,03        | x                                            | 1084541  | 22,12        |

**35. Informácie o zmenách vlastného imania**

Tabuľka č. 1

| Položka vlastného imania<br><br>a                                 | Bežné účtovné obdobie                   |                |             |              |                                      |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                   | 25001                                   |                |             |              | 25001                                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                           |                                         |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                              |                                         |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                       |                                         |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                          |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov   |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí                         |                                         |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení |                                         |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                             | 2500                                    |                |             |              | 2500                                 |
| Nedeliteľný fond                                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                   | 618553                                  |                | -465810     |              | 152743                               |
| Neuhradená strata minulých rokov                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                   | 3810768                                 | 3669181        | -3810768    |              | 3669181                              |
| Ostatné položky vlastného imania                                  |                                         |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa              |                                         |                |             |              |                                      |

Tabuľka č. 2

| Položka vlastného imania<br><br>a                                                                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |             |              |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|-------------|--------------|--------------------------------------|
|                                                                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b      | Prírastky<br>c | Úbytky<br>d | Presuny<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
| Základné imanie                                                                                   | 25001                                        |                |             |              | 25001                                |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zmena základného imania                                                                           |                                              |                |             |              |                                      |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                                                              |                                              |                |             |              |                                      |
| Emisné ážio                                                                                       |                                              |                |             |              |                                      |
| Ostatné kapitálové fondy                                                                          |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov                                   |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov<br>Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín |                                              |                |             |              |                                      |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení                                 |                                              |                |             |              |                                      |
| Zákonný rezervný fond                                                                             | 664                                          | 1836           |             |              | 2500                                 |
| Nedeliteľný fond                                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                                                   | 876448                                       |                | -257895     |              | 618553                               |
| Neuhradená strata minulých rokov                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                                                   | 3467766                                      | 33810768       | -3467766    |              | 3810768                              |
| Ostatné položky vlastného imania                                                                  |                                              |                |             |              |                                      |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa                                            |                                              |                |             |              |                                      |

Po súvahu dňa do dátumu zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti, ktoré by výrazným spôsobom mohli ovplyvniť stavy majetku a záväzkov vykázaných v účtovnej závierke.

|                        |
|------------------------|
| Poznámky Úč POD 3 – 01 |
|                        |

|     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| DIČ | 2 | 0 | 2 | 0 | 1 | 3 | 5 | 0 | 6 | 2 |
| IČO |   |   | 3 | 6 | 3 | 8 | 6 | 2 | 9 | 4 |

**Použité skratky:**

CP - cenný papier

č. - číslo

DFM – dlhodobý finančný majetok DNM – dlhodobý nehmotný majetok

DÚJ – dcérska účtovná jednotka

IČO – identifikačné číslo organizácie

kons. – konsolidovaný

MÚJ – materská účtovná jednotka

OP – opravná položka

p. a. – per annum

PSČ – poštové smerovacie číslo

ÚJ – účtovná jednotka

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie